Протокол № 8
заседания жюри конкурса

12.12.2020 г.

Присутствовали:
Меньшикова А.В., Леонидов М.Л., Нефедов А.В., Солнышкина Т.П. (по Skype),
Меньшикова Ю.В. (по Skype) руководители направлений жюри конкурса.
Харитонова А.С.  председатель оргкомитета конкурса.
Слушали:
1. Сообщение Арины Харитоновой о результатах работы жюри финального тура
конкурса по всем номинациям.
2. Заключение Максима Леонидова о предложениях по распределению мест среди
победителей конкурса в номинации «Театральное искусство», «Художественное
слово».
3. Заключение Алексея Нефедова о предложениях по распределению мест среди
победителей конкурса в номинации «Музыкальное искусство (исполнительское
мастерство)».
4. Заключение Татьяны Солнышкиной о предложениях по распределению мест
среди победителей конкурса в номинации «Музыкальное искусство (вокал)».
5. Юлию Меньшикову о предложениях по распределению мест среди
победителей конкурса в номинации «Литературное творчество»
6. Анну Меньшикову о предложениях по распределению мест среди победителей
конкурса в номинации «Проектная деятельность», «Художественное творчество».

По результатам общего обсуждения Арина Харитонова предложила распределить
призовые места между финалистами конкурса с помощью открытого голосования.

Итоговое решение:
По результатам открытого голосования членов жюри распределить призовые
места и особые премии по номинациям между финалистами конкурса следующим
образом:

Литературное творчество
6,5 - 9 лет
Тесля Вероника ЛНР, Луганск 1 место

Чуйкова Полина Англия, Лондон 2 место

Кравченко Игорь Ливан, Бсалим 3 место

Дашаева Иман Испания, Сарагоса  Спец. приз «Лучшее детское
стихотворение»

10 - 13 лет
Монмарт Анастасия  Франция, Париж 1 место
Гарипов Тимур Молдова, Кишинев 2 место
Клышпаева Алина Казахстан, Сарканд 3 место
Дашаев Эмирхан Испания, Сарагоса Спец. приз «Лучшее лирическое

стихотворение для детей»
14 - 18 лет
Обласова Милания  РФ, Санкт-Петербург Гран-при «Литературный дар»

Талько Дарья Беларусь, Узда 2 место
Оверченко Анна-Мария Молдова, Кишинев 3 место
Художественное слово
6,5-9 лет
Попов Марк Молдова, Кишинев 1 место
Лолэсс София Ирландия, Лимерик 1 место
Горбунова Алиса Канада, Саскачеван 2 место
Рестелли Марта Италия, Корбетта 3 место
Воронова София Италия, Греве-ин-Кьянти  Спец. приз «Лучшее исполнение

стихотворения И. Шевчука»
10 - 13 лет
Швецов Павел Молдова, Кишинев 1 место
Сударушкина Елизавета РФ, Санкт-Петербург 1 место
Ольховская Полина Украина, Киев 2 место
Пронькина Алёна РФ, д. Дмитровское 2 место
Молнар Эстор Ирландия, Джонстаун, Наван  3 место

14 - 18 лет
Полякова София Украина, Киев 1 место
Молдогазиев Бексултан Кыргызстан, Бишкек 2 место
Колесникова Александра Украина, Киев 3 место
Чхетиани Лаура Украина, Киев Гран-при от председателя жюри

конкурса Максима Леонидова
«Актерское дарование»

Проектная деятельность

6,5-9 лет

Красовская Василиса Беларусь, Узда 1 место
Шипош Амелия Швеция, Сквалтагатан 2 место
Казлова Анна Казахстан, Алма-Ата 3 место

Казлов Иван Казахстан, Алма-Ата 3 место
10-13 лет
Аширмет Арайлым и
Бектурган Бекжан

Казахстан, Кызылорда 1 место

Толиати Никита Кипр, Дали 1 место
Толиати Алиса Кипр, Дали 2 место
Клышпаева Алина Казахстан, Сарканд 3 место
14 - 18 лет
Станкевич Трифон  Беларусь, ат. Песочное 1 место
Смагул Назерке Казахстан, Сарканд 2 место
Красовская Сафия Беларусь, Узда 3 место

Театральное искусство

6,5 - 9 лет

Театральная студия
«Теремок»

Италия, Перуджа 1 место

Русская школа Бордо-
Кодеран

Франция, Бордо 2 место

10-13 лет
Детская театральная
академия «Арлекин»

Дания, Копенгаген 1 место

Самодеятельный
музыкальный театр «Бис»

Молдова, Кишинев 2 место

Студия «Зеркало» Молдова, Фэлешть 3 место

14 - 18 лет

Театральная студия
«Лукоморье»

Франция, Страсбург 1 место

Музыкальное искусство. Вокал

6,5 - 9 лет
Федорова Эмилия Ирландия, Лимерик 2 место
Гультяев Алиса Германия, Лёррах 3 место
10 -13 лет
Корякин Илья РФ, Санкт-Петербург 1 место
Иванова Ольга  Молдова, Кишинев 2 место
Тумашова Диана Ирландия, Типперэри 3 место
Трио «НасТроение» Ирландия, Лимерик 3 место
Бичевая Калерия Кыргызстан, Бишкек Гран-при «Волшебство вокала»
Русская студия «Диалог»  Сербия, Нови Карловци Спец. приз «Духовное

наследие» от Т. Солнышкиной
Титов Семен РФ, Уфа Спец. приз «Профессиональная

симпатия жюри»

ВИА «The Секрет news» РФ, Санкт-Петербург Спец. приз «За оригинальное
представление песни»

14 - 18 лет
Козьма Алина Молдова, Тирасполь 1 место
Луценко Анастасия Канада, Ванкувер 1 место

Клери Келвин Ирландия, Лимерик 2 место
Брук Александра США, Техас 2 место
Белоус Анастасия Молдова, Фэлешть 3 место
Григорэ Николас Великобритания, Ипсуич 3 место
Казиева Ангелина РФ, Санкт-Петербург Гран-при «Золотой голос»
Музыкальное искусство. Исполнительское мастерство
6,5-9 лет
Белякова Диана  РФ, Санкт-Петербург 1 место
Элиана ПЕРЕЙРА ЧО Италия, Рим 2 место
Шутиков Филипп РФ, Санкт-Петербург 3 место
10 -13 лет
Кокурин Яков РФ, Крым 1 место
Цэруш Анастасия Молдова, Кишинев 2 место
Скоморохов Сергей РФ, Санкт-Петербург 3 место
Алтухов Михаил РФ, Санкт-Петербург 3 место
14 - 18 лет
Штюсси Никита-Амадео  Швейцария, Клотен 1 место
Талмач Кирилл Молдова, Кишинев 2 место
Оркестр аккордеонистов
«Консонанс»

Молдова, Кишинев 3 место

Художественное творчество
6,5-9 лет
Хорват Анна Хорватия, Загреб 1 место
Рыхлова Арина РФ, Санкт-Петербург 2 место
Чобан Евгений Молдова, с. Чишмикиой 3 место

Губогло Ирина Молдова, м. Чадыр-Лунга Спец. приз «Трудолюбие»
10 -13 лет
Ильиных Алиса РФ, ЛО, Всеволожск 1 место
Нурахимова Айсулу Казахстан, Сарканд 2 место
Мераджи Ярослав Молдова, с. Чок-Майдан 3 место

14 - 18 лет
Михайловская Мария Украина, Киев 1 место
Оверченко Анна-Мария Молдова, Кишинев 2 место
Мороз Анастасия Кыргызстан, Бишкек 3 место
Эля и Дана Дэгтунда,
Мелисса Саулич.

Франция, Страсбург Спец. приз «Оригинальная
форма»